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ACTA N° 06
EVALUACION : BIENES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N* AS-SM-1-2024-INPE/ORL -1

“ADQUISICION DE 1,225 LICENCIAS DE SOFTWARE ANTIVIRUS PARA LA OFICINA REGIONAL
LIMA DEL INPE"

En la Ciudad de Lima, sito en Av. Abancay s/n Edificioc Anselmo Barreto Ledn 4TO piso — Departamento y
Provincia de Lima, a los 11 dias del mes de abril del afio 2024, en el local de usos multiples de la Sede de la
Oficina Regional Lima, a las 14:00 horas, el Jefe del Equipo de Logistica prosigue con el desarrollo del
Procedimiento de Seleccién Adjudicacion Simplificada N° 01-2024-INPE/ORL, para la "Adquisicion de 1,225
Licencias de Software Antivirus para la Oficina Regional Lima del INPE®, que se encuentra a cargo del Organo
Encargado de las Contrataciones - Equipo de Logistica de la ORL INPE, a fin de efectuar la APERTURA
DE PROPUESTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION de las ofertas

correspondiente segun orden de prelacion:

Unidad Orgédnica:
‘:ggisg.fé A\Egg:.PI?IPE JOSE MARTIN CARDENAS RUIZ | Titular | X | Dependencia: | (Organo Encargado de
las Contrataciones)

Se deja constancia que se ha cumplido con verificar en el SEACE el registro de participantes
verificando los datos relacionados al desarrollo del presente procedimiento, en el mismo orden de
registro en la plataforma:

N° Nombre o razén soclal del participante RUC

1 NNOVARE E-BUSINESS S.A.C. 20475805101
2 EDIA COMMERCE PERU S.A.C. 20522259064
3 _[MOTORA S.A.C. 20524320739
4 TG INFORMATICA S.A.C. 20545913811
5 _|R & M PORTATILES S.A.C. 20550024447
8 [NET FUSION CONSULTING S.A.C. 20551407820
7 AILY TECHNOLOGY S.A.C. 20553404631
8 Y D CONTRATACIONES Y SERVICIOS E.I.R.L. 20600560094
9 IGSECURE S.A.C. 20600981430
10 ORPORACION DIGI ARCH PERU S.C.R.LTDA. 20601223512
11 NVERSIONES CORPORATIVAS TIKSI RUMI S.A.C. 20601714541
12 GGITY PERU S.A.C. 20601858615
13 [RAM & MAR INGENIEROS S.A.C. 20602471277
14 CREAINTER S.A.C. 20602497519
15 |[TECNOLOGIA DE LA INFORMACION PARA EL DESARROLLO E.L.R.L. 20603598874
16 HINK HUB SMART S.A.C. 20604029709
17 hUANTIC TECHNOLOGY S.A.C. 20604394342
18 ADISA TECHNOLOGY S.A.C. 20605570161
19 OAPERU S.R.L. 20605775111
20 ECNOLOGIA DIGITAL DATA S.A.C. 20608417061
21 IE & J BARA PROYEKTIM E.I.R.L. 20609410451
22 h'VT QONTRATISTAS E.L.R.L. 20611499591

En el dia y horario establecido en la ficha de la plataforma del SEACE, registraron su oferta
electrénica los siguientes postores:

N°® | Nombre o razén social del postor Fecha de presentacién Hora de presentacién
1 |PADISA TECHNOLOGY $.A.C. 10/04/2024 14:27:29
2 |R & M PORTATILES S.A.C. 10/04/2024 20:50:25
3 |CONSORCIO ONTYKES 10/04/2024 20:58:17
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'Cecemo de ia \qualdad de Oportunidades para Mujeras y Hombres"”
Consolidacion de Nuestra Independencia y de la Conmemaracion de las Heroicas Batallas de
Junin y Ayacucho”

PERU ORL-EQUIPO DE LOGISTICA

ACTA N° 06
EVALUACION : BIENES

ADJUDICAC IMPLIFICADA N* -1- EIQRL-1

A continuacién, se procede a la evaluacion de las propuestas presentadas para &l item paquete del
procedimiento de seleccion.

ITEM
“ADQUISICION DE 1,225 LICENCIAS DE SOFTWARE ANTIVIRUS PARA LA OFICINA REGIONAL LIMA DEL INPE"

PUNTAJE TOTAL
N POSTOR PROPUESTA FACTURACION PRECIO PLAZO DE EJECUCION | RESULTADO
4 PADISA TECHNOLOGY | Folios del 01 S/ 195,094.50 S/ 60,980.00 10 dias calendario segin| , ey
S.A.C. al 70 {de foja 26 a foja 38) Afoga 25 TDR y Bases Integradas
2 R & M PORTATILES Folios det 01 S$/133,959.00 S/ 80,844.00 10 meses segin TDRY | . rouitioa
S.A.C. al 32 {de foja 23 aloja 27) A foia 22 Bases Integradas
Folios del 01 S§/52,734.00 5/ 149,877.37 10 meses segun TOR y
3 |CONSORCIO ONTYKES ald4 (de foja 26 & foja 32) Afoja 24 Bases Integradas ADMITIDA

Acto seguido, se procede a la evaluacién de la oferta admitidas y se determind que las ofertas que cumplen y
ocupan el primer y segundo lugar en orden de prelacidn, segin los factores y procedimiento de evaluacién
enunciados en la seccién especifica de las bases integradas del procedimiento de seleccion.

ITEM
“ADQUISICION DE 1,225 LICENCIAS DE SOFTWARE ANTIVIRUS PARA LA OFICINA REGIONAL LIMA DEL INPE"
A PUNTAJE ORDENDE
N POSTOR PRECIO (100} pts. TOTAL PRELACION
1 PADISA TECHNOLOGY S.A.C. S/60,980.00 100.00 1
2 R & M PORTATILES S.A.C. $/80,844.00 75.43

Siendo las 16:55 horas del mismo dia, migs y afto concluye el presente acto firmando en sefial de
conformidad.

E MARTIN CARDENAS RUIZ
JEFE EQUIPO DE LOGISTICA ORL INPE
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ACTA N° 07
ADMISION Y CALIFICACION: BIENES
CACION SIMPLIFICADA N* - -

“ADQUISICION DE 1,225 LICENCIAS DE SOFTWARE ANTIVIRUS PARA LA OFICINA REGIONAL LIMA DEL INPE”

En la Ciudad de Lima, sito en Av. Abancay s/n Edificio Anselmo Barreto Leon 4TQ piso — Departamento y
Provincia de Lima, a los 12 dias del mes de abril del afio 2024, en el local de usos multiples de la Sede de la
Oficina Regional Lima, a las 11:00 horas, el Jefe del Equipo de Logistica prosigue con el desarroilo del
Procedimiento de Seleccién Adjudicacion Simplificada N° 01-2024-INPE/ORL, para la “Adquisicidn de 1,225
Licencias de Software Antivirus para la Oficina Regionai Lima del INPE", que se encuentra a cargo del
Organo Encargado de las Contrataciones - Equipo de Logistica de la ORL INPE, a fin de efectuar la
APERTURA DE PROPUESTAS ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION de las

ofertas correspondiente segun orden de prelacion:

Unidad Orgénica:
D D EQUIPO og | JOSE MARTIN CARDENAS RUIZ | Thular | X | Dependencia: | {Grgano Encargado de las
Contrataciones)

£n Acto privado siendo las 11:05 horas, del dia 12 de abril de 2024, se da inicio a {a cesidn continuar con la
admision y calificacién de las propuestas presentadas al Procedimiento de Seleccion: Adjudicacion
Simplificada N° 09-2023-INPE/ORL, para la “Adquisicion de 1,225 Licencias de Software Antivirus para la
Oficina Regional Lima del INPE”, se procede a la Calificacion de las Propuestas ADMITIDAS como
resultado de la evaluacién realizada por el comité de seleccion, para el item | de acuerdo al siguiente

cuadro:
ITEM

CONTRATACION DEL SERVICIO DE MENSAJERIA PARA LA OFICINA REGIONAL LIMA DEL INPE
N POSTOR PRECIO (100) pts. PUNTAJE TOTAL el
1 PADISA TECHNOLOGY S.A.C. $160,980.00 100.00 1
R & M PORTATILES S.A.C. T S/80,844.00 99.07 2
4 >
&2

JOSE MARTIN CARDENAS RUIZ
JEFE EQUIPC DE LOGISTICA ORL INPE
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"Decento de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres"
"Afe del Bicentenario, tle fa Consolidacion de Nuestra Independencia y de fa Conmemoracién cle las Heroicas Batallas de
Junin y Ayacuche”

ACTA N° 08
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO: BIENES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-1-2024-INPE/ORL -1

“ADQUISICION DE 1,225 LICENCIAS DE SOFTWARE ANTIVIRUS PARA LA OFICINA REGIONAL
LIMA DEL INPE"

En la Ciudad de Lima, sito en Av. Abancay s/n Edificio Anseimo Barreto Ledn 4TO piso -
Departamento y Provincia de Lima, a los 12 dias del mes de abril del afic 2024, en el local de usos
multiples de la Sede de la Oficina Regional Lima, a las 14.30 horas, el Jefe del Equipo de Logistica
prosigue con el desarrollo del Procedimiento de Seleccién Adjudicacion Simplificada N° 01-2024-
INPE/ORL, para la “Adquisicion de 1,225 Licencias de Software Antivirus para la Oficina Regional
Lima del INPE", que se encuentra a cargo del Organo Encargado de las Contrataciones - Equipo
de Logistica de la ORL INPE, a fin de realizar el Otorgamiento de la Buena Pro segun orden de

prelacion:

Unidad Organica:

JEFE DEL EQUIPO .
JOSE MARTIN CARDENAS RUIZ | Titular | X | Dependencia: | (Organo Encargado de
LOGISTICA CRL INPE las Contrataciones)

ITEM

“ADQUISICION DE 1,225 LICENCIAS DE SOFTWARE ANTIVIRUS PARA LA OFICINA REGIONAL LIMA DEL INPE"

PUNTAJE TOTAL
) POSTOR el FACTURACION PRECIO PLAZO DE EJECUCION | RESULTADO
1 PADISA TECHNOLOGY | Folios del 01 S/ 195,094.50 §/60,980.00 10 dias calendario seguin| ,hontina
S.A.C. al70 (de foja 26 a foja 39) Afoja 25 TDR y Bases Integradas
2 R & M PORTATILES Folios del 01 S§7133,959.00 S/ 80,844.00 10 mesos segin TORY |, nantipa
S.A.C. al 32 {de foja 23 a foja 27) Afoja 22 Bases Integradas
Folios del 01 S/ 52,734.00 S/149,877.37 10 meses segun TDR y
3 [CONSORCIO ONTYKES al 44 (de foja 26  foa 32) Afoja 24 Bases Integradas ADMITIDA
ITEM

“ADQUISICION DE 1,225 LICENCIAS DE SOFTWARE ANTIVIRUS PARA LA OFICINA REGIONAL LIMA DEL INPE"

N° POSTOR PRECIO {100} pts. P‘.fgrﬁf Pm
1 PADISA TECHNOLOGY S.A.C. S/ 60,980.00 100.00 1

2 R & M PORTATILES S.A.C. S/80,844.00 75.43 2
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"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres”
"Ano del Bicentenanio. de la Consolidacion de Nuesira independencia y de la Conmemoracion de fas Heroicas Batallas de
Junin y Ayacucho”

ACTA N° 08
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO: BIENES
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-1-2024-INPE/ORL -1

ANEXQ 1 - ADMISION DE OFERTAS

1. DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA v il ddadetadd | Lecn il lgttlollmo
| a}| declaracion jurada de datos del paster (ansxo N* 1) CUMPLE CUMPLE
docurnento que acredite la representacion da quien suscniba la oferta CUMPLE CUMPLE
bi ivigencia de poder)
0410472024 16/03/2024
- fecha de emisidn
daclaracién jurada de acverdo con el lilaral bj del articulo 52 del reglamento
i’ [anaxo N*2) CUMPLE CUMPLE
declaracion jurada de cumplimento da los érmines de refefencia contendos
d’.en el numeral 3 1 del capitulo i: de la presente seccion. janexo N° 3} COMELE CUMPLE
o) | Catélogo, folleto, brochure del bien ofertado. CUMPLE CUMPLE
. CUMPLE CUMPLE
a)ffeciaracion jurada de plazo de presiacion del servicio. (anexo N° 4) 10 dias calendaric sagiin TOR y Bases | 10 dias calendario segin TDR y
| |ptazo en meses Integracias Bases Integradas
promesa de consorcio con firmas lagalizadas, de ser al caso, en la que se
consigne los integrantas, el represeniante comun, el domiciio coman y las
) jobligaciones a las que se compromete cada uno de los inlegrantas del NO APLICA CUMPLE
consorcio, asi como el porcentaje equivalents a dichas obligaciones. (anexo
|N' 5}
g) | el precio de la oferla en soles. (anexo N* 8} S/ 60,980.00 S/80,844 .00
i} | Expeariencia del postor en la especiaidad [anexo N° 8) S/ 195,004.50 CUMPLE $/133,959.00 CUMPLE
1) [Peclaracién jurada Numeral 49.4 del Articulo 49° del Reglamento {Anexo N° 9)| NO APLICA NO APLICA
Eodcitud de bonificacion del cinco por crento (5%} por tener la condicion de
L3 ] e efia sa (anexo N* 11} NO PRESENTA NO PRESENTA
PUNTAJE TOTAL 100 75.43
ORDEN DE PRELACION 1 2
SITUACION ADMITIDA ADMITIDA

ANEXO 2
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-1-2024-INPE/ORL-1
“ADQUISICION DE 1,225 LICENCIAS DE SOFTWARE ANTIVIRUS PARA LA OFICINA REGIONAL LIMA DEL INPE "
VALOR ESTIMADO S/ 60,980.50

| EVALUACION DE Empresa: PADISA Empresa: R & M
OFERTAS TECHNOLOGY S.A.C. PORTATILES S.A.C.
A. | PRECIO S/ 60,980.00 S/ 80,844.00
PUNTAJE 100.00 75.43
SUB TOTAL 100.00 75.43
BONIFICACION MYPE (5%) N/A N/A
| TOTAL | 100.00 | 75.43
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"Decenio de la lgualdad de Oportunidades para Mueres y Hombres”
tle la Consalidacion de Nuestra Independencia y de la Conmemoracién de las Heroicas Batallas de
Junin y Ayacucho”

ACTA N° 08
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO: BIENES

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-SM-1-2024-INPE/ORL -1

ANEXO 3
CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° AS-5M-1-2024-INPE/ORL-1
“ADQUISICION DE 1,225 LICENCIAS DE SOFTWARE ANTIVIRUS PARA LA OFICINA REGIONAL LIMA DEL INPE *

3.2 REQUISITOS DE CALIFICACION (BASES Empressa: PADISA TECHNOLOGY { Empresa: R & M PORTATILES
INTEGRADAS) S.A.C. S.A.C.
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
£) |[EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD S/ 195,094.50 S/ 133,959.00
{il) | Precio de la oferta en Soles (Anexo 6) 5/ 60,980.00 S/ 80,844.00
PUNTAJE {(INCLUYE BONIFICACION MYPE (5%) 100 75.43
RESULTADO CALIFICACION CALIFICA CALIFICA

ACUERDO Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El jefe del Equipo de Logistica de la Oficina Regional Lima del INPE procede a declarar
como ganador del Procedimiento de Selecciéon Adjudicacion Simplificada N° 01-2024-
INPE/ORL, para la “Adquisicién de 1,225 Licencias de Software Antivirus para la Oficina
Regional Lima del INPE" al postor. PADISA TECHNOLOGY S.AC. RUC N°
20605570161, otorgandole la buena pro por el monto de S/ 60,980.00 (Sesenta mil
novecientos ochenta con 00/100 soles).

Siendo las 14:55 horas del mismo dia, mes y afo concluye el presente acto firmando en sefal de
conformidad.

JOSEMARTIN CARDENAS RUIZ
JEFE FQUIPO DE LOGISTICA ORL INPE




